
Zarządzenie nr JSM//2023 

Wojewody Zachodniopomorskiego 

z dnia .......... 2023 roku

72023

w sprawie organizacji i przeprowadzenia ćwiczenia z zakresu zarządzania kryzysowego 
p.k. „TUNEL-23” z udziałem sił i środków administracji publicznej oraz służb 

ratowniczych i porządkowych w województwie zachodniopomorskim

Na podstawie art. 17 i art. 22 pkt 2 i 4 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o wojewodzie 
i administracji rządowej w województwie (Dz. U. z 2023 r., poz. 190), art. 14 ust. 2 pkt 3 ustawy 
z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu kryzysowym (Dz. U. z 2023 r., poz. 122), zarządza się, 
co następuje:
§ 1. W związku ze zbliżającym się terminem odbioru do użytkowania tunelu Świnoujście pod 

Świną, zostanie przeprowadzone ćwiczenie z zakresu zarządzania kryzysowego, zwane dalej 
„ćwiczeniem”.

§ 2. Zarządzenie określa:
1) temat i kryptonim ćwiczenia z udziałem sił i środków administracji publicznej oraz 

służb ratowniczych i porządkowych w województwie zachodniopomorskim,
2) przedmiot i cel ćwiczenia,
3) podmioty uczestniczące w ćwiczeniu,
4) komórkę funkcjonalną do przygotowania i przeprowadzenia ćwiczenia,
5) termin ćwiczenia,
6) miejsce ćwiczenia.

§ 3.1. Tematem ćwiczenia jest „Sprawdzenie procedur dotyczących gotowości organów 
administracji publicznej oraz służb ratowniczych i porządkowych w województwie 
zachodniopomorskim do działań operacyjnych, polegających na reagowaniu 
w przypadku wystąpienia sytuacji kryzysowych podczas użytkowania budowli 
geotechnicznych”.

2. Ćwiczenie otrzymuje kryptonim „TUNEL-23”.
3. Opracowane do ćwiczenia dokumenty będą opatrywane wyznaczonym kryptonimem.

§ 4.1. Przedmiotem ćwiczenia jest sprawdzenie przyjętych rozwiązań w ramach zarządzania 
kryzysowego oraz doskonalenie procedur kierowania jego wybranymi obszarami.

2. Celami szczegółowymi ćwiczenia są:
1) doskonalenie współdziałania na wypadek zagrożenia destrukcyjnego bądź 

gospodarczego wewnątrz podziemnej budowli transportowej, pomiędzy kompetentnymi 
jednostkami organizacyjnymi administracji publicznej województwa 
zachodniopomorski ego,

2) doskonalenie zdolności ćwiczących do koordynacji i kierowania podległymi 
strukturami w warunkach prowadzenia działań z zakresu reagowania kryzysowego,

3) sprawdzenie zasadności przyjętych procedur w zakresie praktycznego działania, obiegu 
informacji oraz przyjętego systemu meldunkowo-sprawozdawczego,



4) sprawdzenie efektywności przyjętych w dokumentach planistycznych rozwiązań 
w zakresie ewakuacji ludzi i mienia z zagrożonego tunelu oraz zapewnienia im ochrony 
w czasie prowadzonych czynności ratowniczych.

§ 5. Podmiotami uczestniczącymi w ćwiczeniu są:
1) Zespoły zadaniowe organów administracji publicznej oraz służb ratowniczych

i porządkowych województwa zachodniopomorskiego:

a) Komendy Wojewódzkiej Państwowej Straży Pożarnej w Szczecinie,
b) Komendy Wojewódzkiej Policji w Szczecinie,
c) Wojewódzkiej Stacji Pogotowia Ratunkowego w Szczecinie,
d) Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska w Szczecinie,
e) Oddziału Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad w Szczecinie;
a) Wojewódzkiego Inspektoratu Transportu Drogowego w Szczecinie,
b) Urzędu Miasta Świnoujście,
c) Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Zachodniopomorskiego 

Urzędu Wojewódzkiego w Szczecinie.
§ 6. Funkcję kierownika ćwiczenia pełnić będzie osoba wskazana przez Komendanta 

Wojewódzkiego Państwowej Straży Pożarnej w Szczecinie.
§7.1. Przygotowanie i przeprowadzenie ćwiczenia zrealizowane będzie na podstawie 

wytycznych Komendy Wojewódzkiej Państwowej Straży Pożarnej w Szczecinie.
2. Skład zespołu kierowania ćwiczeniem określi Komendant Wojewódzki Państwowej Straży 

Pożarnej w Szczecinie w swoich wytycznych do przygotowania i przeprowadzenia 
ćwiczenia.

§ 8. Kierownika ćwiczenia czynię odpowiedzialnym za:
1) nadzór nad przygotowaniem i przeprowadzeniem ćwiczenia,
2) koordynowanie całością przedsięwzięć organizacyjnych związanych z przygotowaniem 

sił i środków wydzielonych do udziału w ćwiczeniu,
3) ustalenie pełnej struktury i funkcji poszczególnych osób zespołu kierowania ćwiczeniem 

oraz określenie ich szczegółowych zadań w wytycznych,
4) przeprowadzenie zgodnie z opracowanym planem ćwiczenia i harmonogramem 

wszystkich przedsięwzięć przygotowawczych do ćwiczenia,
5) kierowanie pracami zespołu oraz koordynowanie uczestnictwa w ćwiczeniu 

poszczególnych organów administracji publicznej wskazanych w § 5,
6) przestrzeganie i zachowanie wszelkich warunków bezpieczeństwa podczas trwania 

ćwiczenia.
§ 9. W trakcie ćwiczenia nie przewiduje się przetwarzania informacji niejawnych.
§10. Ćwiczenie finansowane jest ze środków własnych Komendy Wojewódzkiej Państwowej 

Straży Pożarnej w Szczecinie.
§11. Ćwiczenie zostanie przeprowadzone w trzeciej dekadzie maja 2023 roku.

2



§12. Miejscem prowadzenia ćwiczenia jest obszar miasta Świnoujście, natomiast zasadniczych 
zagadnień szkoleniowych, obszar tunelu Świnoujście pod Świną.

§ 13. Gotowość wszystkich sił i środków do udziału w ćwiczeniu określi Komendant 
Wojewódzki Państwowej Straży Pożarnej w Szczecinie i przekaże do wiadomości 
wszystkim uczestnikom przedsięwzięcia.

§14. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



o

u


